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 Informace Obecního úřadu 
 
Slovo starostky 
 
Vážení spoluobčané, 
 

v čase předvelikonočním Vám přeji mnoho 
slunných dní, pohodu z nadcházejícího jarního času, 
zdraví a hlavně klid v časech turbulentních a složitých 
ve všech oblastech našeho bytí. Děkujeme všem, kteří 
se od začátku letošního roku podíleli na pořádání 
tradičních kulturních akcí oživujících náš společenský 
život v obci. Všechny akce se setkaly s velkým 
ohlasem, o čemž svědčí vysoká účast návštěvníků. I 
v dalších měsících se můžete těšit na společenská 
setkání, zpříjemňující Váš volný čas. Děkujeme Vám 
také za kladný přístup k našemu systému likvidace 
odpadu, který má za sebou jeden rok provozu. Díky 
třídění odpadu došlo k poklesu objemu komunálního 
odpadu, který jsme povinni likvidovat na skládce. 
Z tohoto důvodu nám zatím cena za likvidaci na 
skládce zůstává stejná a nezvýší se. Jiný případ je 
objem vytříděného odpadu. Tam cena za likvidaci 
neustále roste a bude růst. V současné době Vám cenu 
za likvidaci tříděného dopadu neúčtujeme. Žádáme 

Vás o spolupráci při plánování odvozu tříděného odpadu od Vašich nemovitostí. Přistavujte 
své nádoby na svoz tříděného odpadu  pouze když jsou zcela naplněny. Tak abychom neplatili 
za odvoz vzduchu. Snažte se také prosím, objem celkového odpadu minimalizovat v rámci 
možností. Ušetříte tím obci vysoké finanční prostředky, které můžeme investovat do rozvoje 
naší obce a zpestření společenského života. Děkujeme, že třídíte a produkujete odpady 
s rozumem. 

V prvních měsících letošního roku jsme zahájili práce na výstavbě fotovoltaické 
elektrárny na budově obecního úřadu, která nám zajistí úporu nákladů na elektrickou energii 
při provozu prostorů obecního úřadu. Také se nám napotřetí podařilo vybrat firmu na výměnu 
vytápění v budově obecního úřadu, která proběhne v letních měsících. V běhu je veřejná 
soutěž na výběr dodavatele výměny elektroinstalace ve společných prostorech bytového domu 
čp. 18 a 19 a veřejná soutěž na rekonstrukci mostku u čp. 127. Doufáme, že se nám podaří 
vybrat zhotovitele a obě akce v letních měsících realizujeme. Také jsme získali finanční 
prostředky z Ministerstva průmyslu a obchodu na zpracování energetické koncepce naší obce. 
Je to analýza možných úspor při provozu budov v majetku obce. Analýza nám určí možnosti 
obce z hlediska komunitní energetiky a jejího reálného a racionálního provedení. Také 
v letošním roce ve spolupráci s Městem Cvikov připravujeme podání žádosti o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na vybudování posledního úseku Cyklostezky Sv. 
Zdislavy v katastru naší obce. První úsek z Nové Boru je již hotov, další úsek bude postaven 
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Duben 
Sníh dubnový jako mrva pohnojí. 
 
Květen 
Večerní rosy v máji hodně sena 
dají. 
 
Červen 
Jak červen teplem září, takový 
bude i měsíc září. 
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v rámci projektu zkapacitnění silnice I. třídy na Nový Bor. Obec Svor bude realizovat 
poslední úsek na bývalém železničním tělese od hranice se silnicí I. třídy po hranici 
s katastrem Města Cvikov. Stávající již postavený úsek z Nového Boru, který prochází 
„zátěžovou zkouškou“ stavební techniky bude na základě písemné dohody s investorem ŘSD 
po ukončení stavebních prací opraven a uveden do původního stavu. V průběhu stavby 
nebude cyklostezka uzavřena, při jejím využívání je nutné respektovat, z důvodu bezpečnosti 
probíhající stavební práce. Dále jsme se v letošním roce také rozhodli opět vyhlásit soutěž o 
nejhezčí rozkvetlá okna. Těšíme se na Vaše výpěstky. 
 

Klidné prožití jarních měsíců Vám přeje 
 

Ing. Kateřina Jonáková 
starostka 

 
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu:  
 
 V sobotu dne 1.4.2023 se v obci Svor a osadě Rousínov uskuteční svoz 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu.  
Ve Svoru u Obecního úřadu od 8:00 hod do 9:30 hod 
V Rousínově Penzion Milštejn od 9:40 hod do 10:00 hod 
V Rousínově z druhé strany za potokem od 10:10 hod do 10:30 hod 
Svozové firmě je možné odevzdat: 
Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, pneumatiky, vyjeté 
oleje apod. 
Velkoobjemové komunální odpady – matrace, nábytek, koberce, podlah. krytiny, apod.   
Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, elektronické 
nářadí, hračky apod. 
Výše uvedený odpad je možné svozové firmě předat pouze v uvedený den a čas. 
 
Soutěž rozkvetlá okna a balkony v obci Svor 2023 
 
 
Zastupitelstvo obce vyhlašuje pro rok 2023 soutěž Rozkvetlá okna a balkony ve Svoru 
 
Podmínky soutěže: 
 
- soutěže se může zúčastnit každý občan starší patnácti let pečující o rozkvetlé okno či balkon 
na území obce Svor a osady Rousínov, 
- přihlásit lze pouze rozkvetlé okno či balkon viditelné z místních komunikací a veřejných 
prostranství, 
- soutěžící vyplní a odešle nebo osobně doručí přihlášku ( je k dispozici na Obecním úřadu 
nebo na webových stránkách obce Svor) včetně fotografií na adresu: Obec Svor, Svor 195, 
47151 Svor e-mailová adresa: svor@obecsvor.cz 
- každý účastník může prezentovat svůj rozkvetlý balkon či okno maximálně na 3 
fotografiích, 
- fotografie budou ve formátu 18 x 24 cm v papírové podobě nebo v elektronické s rozlišením 
300 Dpi, 
- fotografie musí být pořízeny v roce 2023, na zadní straně fotografie bude tužkou uvedeno 
jméno, příjmení a pořadové číslo snímku dle přihlášky, 
- do soutěže budou zařazeny fotografie rozkvetlých oken a balkonů doručené na výše 
uvedenou adresu nejdéle do 15.9.2023 do 14 .00 hodin, 
- nevyžádané fotografie nebudou vráceny 
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- přihlášky do soutěže jsou k dispozici na obecním úřadu ve Svoru nebo ke stažení na 
www.obecsvor.cz 
 
Hodnocení, vyhlášení, předání a výše odměn 
 
Hodnocení proběhne prostřednictvím veřejnosti, v případě malé nebo žádné účasti hodnotitelů 
z řad veřejnosti budou hodnotiteli zastupitelé obce Svor. 
Vyhlášení vítězů soutěže a slavnostní předání odměn se uskuteční v průběhu měsíce září. 
Fotografie nejkrásnějších rozkvetlých oken a balkonů budou následně zveřejněny na 
stránkách obce Svor a ve Svorském zpravodaji. 
 
Výše odměn: 1. místo 2000,- Kč 
  2. místo 1500,- Kč 
  3. místo 500,-  Kč 
 
 
 

 
 
 
Životní jubilea 2023:  
 
Leden – Jarmila Valkounová, Jiří Adamec, Irena Třísková,  
Únor – Jitka Kropáčková, Ivana Kučerová, 
Březen – Margita Kekulová, Jarmila Bachtíková, Gunter Ullrich, Martin Vondráček 
 
Všem k významným životním jubileím gratulujeme. 
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Příspěvek od Svorského kronikáře 
 
O nadlesním Antonu Seelandovi 
  

V době, kdy zákupské panství, respektive velkostatek, patřilo císaři Ferdinandovi V. 
Dobrotivému (1848–1875), působil ve Svoru velmi schopný nadlesní Anton Seeland.  

Narodil se v roce 1798. Po studiích (snad na gymnáziu a možná i na technice, která 
tehdy ještě nebyla vysokou školou) vykonal zkoušku z praktického lesnictví u c. k. 
Vlastenecké hospodářské společnosti, tedy musel mít již z lesnictví mnoho nastudováno, a 
nejspíše se o něj zajímal již od raného mládí. Ani s tím se ale nespokojil a absolvoval 
soukromou lesní školu Schwarzenberků, kterou ve Zlaté Koruně založil kníže Josef II. ze 
Schwarzenberka, manžel později ve Paříži uhořelé kněžny Pavlíny a bratr známého vojevůdce 
a vítěze nad Napoleonem I. Seeland měl štěstí, neboť tato škola, přeložená v době jeho studia 
do Českého Krumlova, fungovala jen patnáct let (1800–1815). S ohledem na jeho věk a 
následující práci se zdá, že ve škole nejspíše studoval v posledním období její existence. Pak 
nastoupil na praxi na panství Liběchov ve středních Čechách, jehož majitel Jakub Veit, 
měšťan povýšený do šlechtického stavu, se proslavil jako německy mluvící český vlastenec. 
Zde dostal Anton Seeland výborné doporučení, a tak mohl od 1. července 1818 nastoupit na 
panství velkovévodů toskánských Ploskovice, do tamějšího lesního revíru Chudoslavice jako 
lesní adjunkt. V dalších třiceti letech stoupal v pracovním zařazení přes písaře lesního úřadu, 
místního adjunkta revírního lesního a vystřídal různá místa na panství toskánských 
velkovévodů. Již v roce 1829 se vyskytl také na panství zákupském, nejdříve v jeho 
nejmenším, zákupském revíru, pak krátce v revíru Cvikov. 

V roce 1834 byl jmenován revírním myslivcem v revíru Světlá, ale fakticky zde svou 
službu tehdy nenastoupil. Byl totiž již několik měsíců předtím povolán do Toskánska, aby tam 
provedl „systemizaci lesů“. Pod tím si lze představit nejspíše to, že sepsal druhy, množství a 
stáří stromů s ohledem na jejich využití, jak se to později dělo i zde. Tehdejší toskánský 
velkovévoda Leopold II., tehdy ještě poměrně liberální, se snažil v návaznosti na svého otce a 
děda Toskánsko zvelebovat – nechal vysoušet bažiny, budovat železnice, silnice a přístav 
v Livornu, podporoval těžbu železných a měděných rud. Snaha o zlepšení péče o lesy a o 
jejich vhodnější hospodářské využití by tedy do těchto jeho činností dobře zapadala.  

Po svém návratu z Toskánska se Anton Seeland 27. října 1837 ujal svého světelského 
revíru. Na samém konci roku 1848, 31. prosince, byl jmenován nadlesním panství Zákupy a 
přesídlil do Svoru do čp. 55.  V té době již panství přebírala komise pro bývalého císaře 
Ferdinanda V.  
  Již 8. února byl Seeland povýšen na lesmistra, jeho pracovní náplň se ale nezměnila. 
Měl na starosti všech šest revírů zákupského panství. Především sledoval těžbu dřeva, která 
tvořila hlavní příjem celého zákupského velkostatku. Zpracovával tedy plány kácení, 
organizoval prodej dřeva (většinou veřejnými dražbami, ale část také drobnými prodeji), 
navrhoval novou výsadbu v lesích, sledoval činnost pytláků apod. Na rozdíl od mnoha jiných 
měl jak teoretické znalosti, tak praktické zkušenosti a byl žádán o dobrozdání v záležitostech 
lesů i odjinud. Nadřízenými byl hodnocen velmi kladně.  

Pokud víme, měl syna Franze, který se stal také lesníkem, a dceru, která si vzala 
lesníka za manžela. Jinak o jeho rodině prozatím nic nevím, ale je pravděpodobné, že se 
v budoucnosti ještě materiály k ní najdou. Anton Seeland odešel do penze od 1. listopadu 
1870, ve svých dvaasedmdesáti letech, necelých pět let přes smrtí císaře Ferdinanda. Dne 31. 
října toho roku napsal svou poslední měsíční zprávu pro ředitelství statků a 14. listopadu, po 
předání úřadu, odjel ze Svoru pryč. 

  
Martin Aschenbrenner 
kronikář obce Svor 
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Svorští rybáři otevřeli novou sezónu 
 

Svou sezónu dne 12. 2. 2023 otevřeli rybáři, kteří přijali výzvu cvikovských kamarádů 
a uspořádali závod v lovu na dírkách. Tentokráte tedy "tiší blázni" vyrazili mrznout na led, 
vyvrtat dírky a svými úlovky zbořit všechny mýty o tom, že v zimě ryba nebere. Rybáři se u 
svorského jezírka začali sházet hned po svítání, aby mohli od osmé hodiny ranní spustit své 
montáže pod led. Celkem se sešlo úctyhodných 19 závodníků ze Svoru a blízkého okolí, které 
však doplnili závodníci až z dalekého Chomutova. Průběh tohoto čtyřkolového závodu, 
kterému nechyběl polední táborák, byl velice napínavý a do poslední chvíle nebylo 
rozhodnuto. Dohromady se účastníkům podařilo chytit 140ks několika druhů ryb. Na stupně 
vítězů se nakonec postavili právě přátelé z Chomutova, přičemž vítězství urval Jiří Ruml a 
třetí místo bral Jiří Fuksa. Čest domácích rybářů zachránil v této velké rybářské konkurenci 
místní borec Miloslav Špaček, který se postavil na stříbrný stupínek. Za sponzorský dar a 
nápad celou akci uspořádat děkujeme Pepovi Zahrádkovi, dále děkujeme všem co se jakkoliv 
podíleli na přípravě a především manželům Čapkovým, kteří se o celý závod postarali 
organizačně. Nutno však poděkovat všem závodníkům, jelikož se nesešla pouze parta rybářů, 
ale především skupina skvělých lidí a celý den plynul v parádní atmosféře. Pokud počasí 
dovolí i příští rok, není pochyb, že se na ledě opět sejdeme.   

 
            Rybáři Svor 
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                                          Vítězové rybářské soutěže 
 

My jsme SUP……..SUP Maniacs ( čti sap Maniaks�) 
Možná mnozí z vás netuší, kdo vlastně bydlí ve vaší blízkosti, kdo že jsou vlastně ti 

vaši sousedé? A možná by nikoho z vás ani nenapadlo, že v naší vesnici – bráně Lužických 
hor, kde široko daleko je nejdivočejší vodou Boberský potok, bydlí velká část 
paddleboardových nadšenců, party, která si říká SUP Maniacs.  

Tato partička se věnuje SUP paddleboardingu na divoké vodě, v současnosti má 10 
členů, a pro ty, kteří o tom ještě neslyšeli, jde o jízdu vestoje na nafukovacích prknech na 
divokých řekách a umělých slalomových kanálech. Tento sport má v České republice už 
vlastní mistroství ČR, které je vyvrcholením tří závodů Českého poháru. SUP MANIACS 
v čele se svým zakladatelem Láďou Šťastným, je hrdým pořadatelem prvního kola tří pohárů 
mistrovství letošního roku, které se bude letos konat 13-14.5 v Roudnici n. Labem. Na 
programu závodu je sprint tzn. Jízda stylem start – cíl, slalom – závodník musí absolvovat 
daný počet protivodných a povodných branek bez dotyku branky, board cross – tady jedou 4 
závodníci najednou a musí splnit danou trať. Divácký nejatraktivnější a mezi jezdci velice 
oblíbená disciplína je masocross, zde odstartují všichni jezdci najednou, vyhrává ten, kdo je 
v cíli první. 

Mezi jezdci se představí mimo všechny členy SUP Maniacs i obhájce loňského 
mistrovského titulu ve slalomu Jan Merenus st., kterému se podařilo vybojovat prvenství nad 
dlouholetým králem této disciplíny. Další, koho je třeba zmínit, je Jenda Merenus ml., který 
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vloni, ve své první závodní sezóně statečně bojoval o mistrovský titul se staršími kluky. 
Podařilo se mu nádherné prvenství ve slalomu v 2. kole ČP konaném v pražské Troji, nicméně 
celkové prvenství a titul mistra republiky mu o vlásek unikl. Chuť si spravil účastí v pořadu 
V Pohybu!, který odvysílala České televize Déčko.  Na start roudnického závodu se letos 
postaví i vůbec nejmladší jezdec v ČR Maty Merenus, který loni, ani ne sedmiletý, okouzlil 
český i zahraniční paddleboardový svět svými famózními jízdami mezi brankami. Jeho styl a 
čistotu jízdy mu závidějí i dospělí jezdci. Pro jeho talent ho oslovila s nabídkou sponzoringu 
firma TAMBO, český výrobce nejkvalitnějších boardů. Těšíme se, co naši mladí borci letos 
předvedou. 

SUP Maniacs působí pod oddílem SK Kanoistika Česká Lípa. Před dvěma lety oddíl 
zažil znovuzrození, díky příchodu nových trenérů Honzy a Barči Merenusových. Dokázali 
svým přístupem přivést k vodnímu slalomu více než 10 dětí.  Honza Merenus říká: Pro 
paddleboard na divoké vodě je základ zvládnutá jízda na slalomové lodi a paddleboardu, u 
dětí jdou oba tréninky ruku v ruce. S dětmi trávíme čas nejen při pravidelných trénincích na 
vodě ale také mimo ně. Sjíždíme řeky, kempujeme, jezdíme společně na hory. Učíme děti 
lásce k přírodě a respektu jednoho k druhému.  

Paddleboarding je sport, který se těší stále větší oblibě u všech věkových kategoriích, 
možná už jste ho mnozí i vyzkoušeli na rybníku, jezeře nebo třeba dovolené u moře. To, co 
děláme my, je jen trochu větší divočina. Budeme rádi, když nám přijedete do Roudnice n. 
Labem zafandit. 

Za podporu děkujeme obci Svor a Městu Česká Lípa 
 
Za SUP Maniacs Barča Merenusová 
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 25. 1. 2023 proběhl v ZŠ Svor Den otevřených dveří. Žáci první třídy 

předvedli ukázkovou hodinu budoucím školákům a pochlubili se, co všechno se 
za půl roku ve škole naučili. Na hodinu se přišly podívat předškolní děti nejen 
z MŠ Svor. 

 25. 1. 2023 v odpoledních hodinách proběhl Den otevřených dveří i pro 
rodiče, kteří se dozvěděli vše potřebné k nástupu jejich ratolestí do školy a 
také si školu prohlédli. Vždy nás velmi těší, když v řadách rodičů zahlédneme 
naše bývalé žáky či žákyně . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 K zápisu do 1. třídy se prosím zapište do časového harmonogramu, který je 

k dispozici v mateřské školce a přijďte ve svůj stanovený čas. Zpříjemní to 
zápis dětem i dospělým.  

 2. 2. 2023 jsme zahájili plavecký výcvik. Ten se koná v plaveckém bazénu 
na Severu v České Lípě. Dle nařízení ministerstva školství nesmí škola vybírat 
od zákonných zástupců příspěvek na plavání, a tak úhrada za celé plavání 
(včetně dopravy) bude v režii školy a našeho zřizovatele. Pro Vaši 
představu……….vyjde nás to na cca 60 000,-Kč. Děkuji obci Svor, která nám 
v této nelehké situaci vyšla vstříc a podporuje naší školu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zdraví svorští florbalisté. Další fotografie můžete najít na www.zssvor.cz. 

Haló, haló…hlásíme, že máme za 
sebou už 7 měsíců školního roku 

2022/2023 !!!  

S sebou 
občanský 

průkaz a rodný 
list dítěte. 

Všechny potřebné 
tiskopisy dostanete 

ve škole. 
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Svorský klub seniorek 
 
 

Čas běží jako bláznivý …… tato slova vystihují přesně to, jak nám starším  čas rychle 
ubíhá. Je tu rok 2023. Svorské dříve narozené ženy – seniorky - se opět scházejí nyní již 
v nové klubovně v budově OÚ. 

Poprvé v novém roce jsme se sešly 18.1.2023. Celkem 17 žen vyrábělo výzdobu na 
maškarní ples. Ideální čas na to, abychom si během práce popovídaly o novinkách v naší obci. 
Jako ostatně vždy na všechny čekalo občerstvení. 

Naše další setkání proběhlo 1.2.2023. Vydaly jsme se na výlet na Tolštejn i přesto, že 
venku vládlo počasí, „že by psa ven nevyhnal“. Přesto jsme si výlet užily. 

15.2.2023 jsme v klubovně vyráběly přáníčka k MDŽ pro seniorky starší 80 let. První 
březnový den proběhla v senior klubu oslava svátku žen - MDŽ. Každý přinesl občerstvení a  
proběhla super zábava. Míla Jahvodková přinesla staré fotky, a tak jsme také zavzpomínaly na 
časy dávno minulé. Mnohdy jsme ani nepoznaly kdo na fotkách je. 

Zatím naše poslední setkání proběhlo 15.3.2023. To jsme se vydaly na výlet do muzea 
v České Lípě, Zajímavá expozice nadchla všechny přítomné. Součástí byla i návštěva 
semínkárny, kde si účastnice vybraly různá semínka pro blížící se zahradnickou sezonu. 
Třešničkou na dortu byla návštěva nedaleké Palačinkárny, kterou mimochodem provozuje 
obyvatelka Svoru slečna Magda Smejkalová. Všechny účastnice si pochutnávaly na sladkých 
i slaných výrobcích - mimo jiné velice chutných. 
To by v krátkosti zatím bylo vše, co se událo v Klubu seniorek. Znovu apelujeme na ženy, 
které se chtějí pobavit, případně vyrábět zajímavé věci, aby přišly mezi nás. 
Scházíme se jednou za čtrnáct dnů, vždy ve středu. 
Neseďte doma a přijďte mezi nás. 
 
Těšíme se na vás. 
 
Dana Vondráčková 
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Program akcí OBCE SVOR na  
1. polovinu roku 2023 

 
 
 
 
 
Připravili jsme pro vás program dosud potvrzených akcí. Program může být doplněn o další 
zatím nepotvrzené akce. Při nepřízni počasí mohou být konkrétní akce přesunuty na jiné  
datum.  
 

Datum Akce  

06-10.04 Hledání Velikonočních zajíčků  

18.04 Jarní focení  

24.04 1. Svorský turnaj v kuličkách  

30.04 Pálení čarodějnic  

16.05 Přednáška "Kdo se má v té stravě 

vyznat" – Marie Skalská 

 

03.06 Dětský den  

18.06 Den otců – "Pevnost Boyard"  

20.06 Orientační běh pro veřejnost  

01.07 Letní kino  

15.07 Fotbalový turnaj  

22.07 Dětské a dámské rybářské závody  

 
 
 

Pozvánky na plánované kulturní akce s konkrétními informacemi budou s předstihem 
vyvěšeny v informačních vývěskách obce, sociálních sítích a na webových stránkách 
www.obecsvor.cz 
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OHLÉDNUTÍ ZA SPORTOVNÍMI AKCEMI KONCE 
ROKU 2022 
 

Koncem roku 2022 byly ve Svoru uspořádány hned dva veřejné sportovní turnaje. 
 
Turnaj ve stolním tenisu jednotlivců se konal 17/12/2022 a zúčastnilo se 11 hráčů.  Ač se 
turnaj nesl v komorním duchu, tak nechyběly promyšlené údery a ostré smeče. Veselá parta 
hráčů neměla dost a celý den završili přátelskými utkáními ve čtyřhře. 
 
1. místo Jaroslav Barvíř 
2. místo Jiří Barvíř 
3. Místo Filip Rudinský 
  
Již 3. Svorský nohejbalový turnaj se konal 30. prosince 2022 a opět měl úspěch. Turnaj jasně 
ovládli kluci Macharovi (Chachy), kterým šlapali na paty Filip Rudinský s Vaškem 
Kropáčkem (Lulánci) a těsně za nimi kluci Kotenovi (Kodlíci). Ostatní týmy se nenechaly 
zahanbit a makaly do posledního podání. Bylo vidět, že nohejbal je sport pocházející 
z Československa a ve světě bychom se s naším umem neztratili. 
 
Děkujeme za organizaci a přípravu obou turnajů Verče a Lukášovi Rudinským a za 
spolupořádání nohejbalové turnaje Josefu Bedrníkovi. 
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Činnost svorských orientačních běžců 
( za klub TJ Jiskra Nový Bor ) 

v roce 2022 
 

V roce 2022 se naši orientační běžci Míša a Martin Macharovi a Vláďa Ledecký 
účastnili 10 závodů Ještědské oblasti. Ve své kategorii suverénně zvítězila Míša Macharová 
v konkurenci 34 závodnic z celého kraje. Krásné druhé místo uhájil mezi nejmladšími 
veterány Vláďa Ledecký při účasti 29 konkurentů. A Martin Machara v početném poli 55 
závodníků skončil na 25. místě. Tyto úspěchy potvrdili veteráni v národní konkurenci, kde 
Martin skončil celkově jedenáctý a Vláďa dokonce šestý. 

K dalším aktivitám těchto sportovců patří propagace orientačního běhu v naší obci, a 
to v podobě organizování závodů zimní ligy BORcupu. 
            První závod BORcupu se konal 6.3.2022 na mapě Svor, kterou zmapoval Vláďa 
Ledecký v měřítku 1:4000. Zúčastnilo se ho 66 závodníků nejen z Ještědské oblasti, ale i ze 
zahraničí. Vítězem tohoto náročného podniku byl mistr světa v horském orienťáku Jaroslav 
Najman z Nového Boru. 
            Druhým závodem byl závod konaný 30.12.2022 opět na mapě Svor. Zpestřením bylo, 
že mapy byly natištěny na festivalových kelímcích, běželo se za tmy a zúčastnilo se ho 
úctyhodných 80 závodníků včetně vítěze – Jana Pavlovce z Nového Boru. 
 

Pro rok 2023 jsou plány těchto sportovců podobné, jako v roce předchozím. K nim 
ještě přibyde účast na pořádání mezinárodních pětidenních závodech BOHEMIA 2023 a 
propagace tohoto sportovního odvětví místní mládeže formou veřejného mini-závodu, který si 
budete moci zaběhnout 20/06/2023 v okolí Základní školy. 

Zveme občany Svoru na všechny námi pořádané závody – jsou veřejné a otevřené. 
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY   

 

ZÁPIS DO MŠ SVOR 

 
 
 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2023/2024 se uskuteční ve čtvrtek  
4. května 2023 od 10.00 do 11.00 hod v budově MŠ. 
Rodiče si přinesou doklad totožnosti a rodný list dítěte.  
 
Při rozhodování o přijímání dětí do mateřské školy se ředitelka řídí těmito kritérii: 
 

1. Přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu ve Svoru. 
2. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (které mají rok před nástupem do ZŠ 
či odklad školní docházky). 

3. Děti, jejichž sourozenec již dochází do mateřské školy. 
4. Věk dítěte – pořadí bude určeno od nejstarších po nejmladší. 

 
Dítě, které k 31. 8. 2023 nedovrší 3 let věku, může být přijato pouze v případě volné kapacity 
školy. Dítě mladší 3 let přijaté k předškolnímu vzdělávání již musí být způsobilé plnit 
požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním vzdělávacím programem (ust. §4, § 5 
školského zákona). 
 
Bližší informace či domluva náhradního termínu na tel. čísle: 605 826 686 nebo 
ms.svor208@seznam.cz 
 
Těšíme se na Vás. 
                                                                                    
 
                                                                                     Bc. Andrlová Magdalena – ředitelka MŠ  

 
 
 
 



SVORSKÝ ZPRAVODAJ //DUBEN // 2023                    17 
 

Informace ze Cvikováčku 
 

Opět přicházíme s hlášením ze Cvikováčku. První čtvrtletí roku začalo pozvolně, ale 
nám to vůbec nevadilo. Leden jsme začali zimním tvořením pro veřejnost v Klubu, kdy jsme 
tvořili zimní skřítky a medvědí obrázky. Poslední lednový čtvrtek jsme zkusili novinku, a to 
KINO v Klubu. Promítali jsme animovaný film DC Liga supermazlíčků. Účast byla větší než 
jsme čekali  a bylo to skvělé! Chybět nemohl ani popcorn a limonáda. O pololetních 
prázdninách 3. 2. jsme vyrazili s dětmi do libereckého FunParku. Celý výlet se velice vydařil.  
Ve čtvrtek 9. 2. jsme ve tvoření pokračovali,  tentokrát jsme dělali valentýnské dárečky. 
Připravili jsme srdíčka ze slaného těsta, která si děti mohly nabarvit, popsat, zalakovat a my 
jsme jim potom pomohli přilepit magnetek. Dále si děti mohly připravit vlastní návrh zrcátka 
a přáníčko.  

O jarních prázdninách probíhal ve Cvikováčku jarní příměstský tábor. Tvořili jsme, 
hráli jsme hry v Klubu i tělocvičně, trávili čas venku a vařili. Ve středu jsme jeli na celodenní 
výlet do bazénu v České Lípě, kde jsme řádili na tobogánu, skluzavkách, divoké řece a pak 
relaxovali v perličkovém bazénku. Celkově se tábor velice vyvedl. 
  A protože první promítání v Klubu mělo velký úspěch, naplánovali jsme na 9. 3. další. 
Tentokrát děti čekal film Proměna. Opět nechyběl popcorn a limonáda a účast byla opět 
obrovská. 
  Předposlední čtvrtek v měsíci proběhlo další tvoření, a protože se už těšíme na jaro, 
tak s jarním tématem. Tvořili jsme obrázky s ptáčky, dekoraci ze dřeva a sněženkovou 
papírovou skládačku. Dále samozřejmě pokračujeme v zájmových  kroužcích a setkávání 
Klubu seniorů. Děkujeme za účast na akcích a těšíme se na další setkání.  
           Tým DDM 
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